
NOTA OFICIAL NÚMERO 10 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 

 

O Departamento de Esporte, através da Coordenação dos Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas 
atribuições legais: 

RESOLVE: TRANSFERIR a terceira rodada de 
BASQUETEBOL DA III COPA ESCOLAR DE CURITIBA, 
devido a condições climáticas e consequente queda de 
energia elétrica que interromperam e impossibilitaram a 
realização dos jogos da tarde do dia 20 de setembro no 
Ginásio do Tarumã: 

 

TA
R

D
E 

DATA: 20/set SEXTA-FEIRA NAIPE DIVISÃO GRUPO JOGO 

LOCAL GINÁSIO TARUMÃ ENDEREÇO: Av. Victor Ferreira do Amaral, 1749 - Tarumã 

13h30 BAGOZZI 05 X 24 PARANAENSE FEM S13 B 7 

14h30 POSITIVO X CPM FEM S13 A 8 

15h30 ROMÁRIO MARTINS X VILA MILITAR MASC S16 D 9 

16h30 CPM X POSITIVO AMBIENTAL MASC S16 E 10 
 

Os jogos foram remanejados e serão realizados nos dias 26/09 e 
28/09 no COLÉGIO SENHORA DE FÁTIMA e no CIE CAJURU 
respectivamente, conforme nova programação que segue abaixo: 

 

TA
R

D
E 

DATA: 26/set QUINTA-FEIRA NAIPE DIVISÃO GRUPO JOGO 

LOCAL COLÉGIO SENHORA DE FÁTIMA ENDEREÇO: Rua Gabriel Frecceiro de Miranda, 1118 - Xaxim 

13h30 BAGOZZI X TIMBU VELHO MASC S13 A 24 

14h30 ROMÁRIO MARTINS X VILA MILITAR MASC S16 D 9 

15h30 Mª AGUIAR TEIXEIRA X SENHORA DE FÁTIMA MASC S16 B 26 

 

TA
R

D
E 

DATA: 28/set SÁBADO NAIPE DIVISÃO GRUPO JOGO 

LOCAL CIE CAJURU ENDEREÇO: Rua Antônio Moreira Lopes, 190 - Cajuru 

13h30 POSITIVO X CPM FEM S13 A 8 

14h30 CPM X POSITIVO FEM S16 ÚNICO 25 

15h30 CPM X ANJO DA GUARDA MASC S13 B 23 

16h30 CPM X POSITIVO AMBIENTAL MASC S16 E 10 
 

INFORMAÇÕES, NOTAS E BOLETINS OFICIAIS EM: 

JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA 2024 
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de- 
curitiba-2024/3447 
COPA ESCOLAR DE CURITIBA 2024 

https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/iii-copa-escolar- 
de-curitiba-2024/3446 

 

Curitiba, 24 de setembro de 2024. 

Coordenação, Jogos Escolares de Curitiba 

https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de-curitiba-2024/3447
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/jogos-escolares-de-curitiba-2024/3447
https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/iii-copa-escolar-

